
Kreuznacher Str. 7-9
55232 Alzey

Tel.: 06731 407-0
Empfang/Telefonzentrale

www.drk-kh-alzey.de

DRK Krankenhaus Alzey
Akademisches Lehrkrankenhaus der
Johannes Gutenberg-Universität Mainz

Stand: August 2021

Kontakt und Sprechzeiten 
Sozialdienst DRK Krankenhaus Alzey
Maria Kärcher
Kerstin Pfeffer 
Angelika Stephan
Tel. 	 06731 407-141
Fax 	 06731 407-144 
sozialdienst@drk-kh-alzey.de  
Büro: 1. OG, Zimmer 1.324
Offene Sprechstunde:	  
Donnerstag	 14:00 – 16:00 Uhr
oder nach Vereinbarung

Ansprechpartner Palliativstation und Akutgeriatrie   
Kerstin Pfeffer
Tel. 	 06731 407-141
Fax 	 06731 407-144
sozialdienst@drk-kh-alzey.de
Büro: 1. OG, Zimmer 1.324

Dignicare Pflege
Alte Str. 18
67592 Flörsheim Dalsheim
Tel.	 06243 5206
Fax	 06243 7210
kontakt.monsheim@dignicare.de

Pflegestützpunkt* 
Osthofen/Westhofen/Monsheim/Eich
Friedrich-Ebert-Straße 31-33
67574 Osthofen
Irena Markheim
Tel.	 06242 99076-30
irena.markheim@pflegestuetzpunkte-rlp.de
Iris Umbehr
Tel.	 06242 990763-1
Fax	 06242 990763-1
iris.umbehr@pflegestuetzpunkte-rlp.de

Evangelische Sozialstation Osthofen
Auf der Rosselshecke 16
67574 Osthofen
Dirk Kröhle
Tel. 	 06242 3553
Fax 	 06242 60869
verwaltung@sozialstation-osthofen.de

DHP Häusliche Pflege GmbH
Kreuznacher Str. 91
55546 Pfaffen-Schwabenheim
Tel.	 0671 91132-4
Fax	 0671 91132-5
info@die-haeusliche-pflege.de
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Ambulanter Pflegedienst H. Krißbach
Am Römer 17
55234 Monzernheim
Tel.	 06244 905795
Fax	 06244 905796
info@pflegedienst-krissbach.de

Evangelische Sozialstation Wörrstadt-Wöllstein     
Schulrat-Spang-Str. 2  
55597 Wöllstein	
Tel. 	 06703 9111-0
Fax 	 06703 9111-20
kontakt@sozialstation-woerrstadt-woellstein.de

Pflegestützpunkt* Wörrstadt/Wöllstein 
Rheingrafenstr. 4-6
55286 Wörrstadt
Sabine Theis
Tel.	 06732 93294-84
sabine.theis@pflegestuetzpunkte.rlp.de
Sonja Hill
Tel.	 06732 93294-95
sonja.hill@pflegestuetzpunkte.rlp.de



Ambulanter Pflegedienst der Arbeiterwohlfahrt (AWO)
Hellgasse 20		   
55232 Alzey	
Tel.	 06731 7800 
Fax 	 06731 46166
sozialstation@awowoaz.de

GfDS evangelische Sozialstation
Josselinstr. 3 
55232 Alzey 
Tel. 	 06731 2668 oder 9400-0
Fax 	 06731 9400-19  
alzey@gfds-ambulant.de

Sehr geehrte Patientin, sehr geehrter Patient,
sehr geehrte Angehörige,

nach der Entlassung aus der stationären Behandlung 
in unserem Krankenhaus benötigen Sie möglicher-
weise die Hilfe eines Pflegedienstes. Um Ihnen die 
Auswahl zu erleichtern, haben wir für Sie die uns be-
kannten Pflegedienste der näheren Umgebung – in 
alphabetischer Reihenfolge der Orte – zusammenge-
stellt.
Weitere Pflegedienste außerhalb des direkten Ein-
zugsbereiches unseres Hauses können Sie bei uns 
gerne erfragen.

Ihr Sozialdienst-Team 

Pflegestützpunkt* Alzey
Schafhäuser Str. 45
55232 Alzey 
Carmen Eichert
Tel.	 06731 496697-1
carmen.eichert@pflegestuetzpunkte-rlp.de
Heike Selmikeit
Tel.	 06731 496967-2
heike.selmikeit@pflegestuetzpunkte-rlp.de

Ambulanter Krankenpflegedienst
Heike Messenkopf 
Backhausgasse 2	
55234 Bermersheim v.d.H.
Tel. 	 06731 9929-16
Fax 	 06731 9929-17
info@messenkopf.de

Ambulanter Krankenpflegedienst
Axel Matheis 
Mainzer Landstr. 6
55237 Bornheim      
Tel. 	 06734 9600-03
Fax	 06734 9600-04
web@bornheimer-sozialstation.de

Krankenpflege & Betreuung Kuttler
Bertolt-Brecht-Weg 1 
67592 Flörsheim-Dalsheim
Tel. 	 06243 90383-1
Fax 	 06243 90383-2
christian.held@kuttler-pflege.de

Pflege mit System
Frau Kullmann
Bellengasse 8
55234 Hochborn	
Tel. 	 06735 7399-341
Fax 	 06731 7399-240
e.kullmann@gmx.de

Krankenpflegedienst Selztal
Johanna Püschel – Gabriele Fleck
Bechtolsheimer Weg 22
55278 Friesenheim
Tel. 	 06737 592
Fax 	 06737 760281
ambselztal@aol.com

Ambulanter Pflegedienst Rhein-Selz
Peter Püschel
Staatsratschwambstr. 46-48
55278 Undenheim
Tel.	 06737 712191
Fax	 06351 124881
pueschelpeter@t-online.de

Mobiler Pflegedienst Wonnegau GmbH
Frau Stauder, Herr Lang
Bahnhofstr. 16
67599 Gundheim
Tel.	 06244 91979-10
Fax	 06244 91979-20
info@pflegdienst-wonnegau.net

Ambulantes Pflegezentrum Lange + Gülcher GmbH
Hauptstr. 97
67583 Guntersblum
Tel.	 06249 804533-0
Fax	 06249 804533-1
info@pflegezentrum-lange.de

MDP-Mobile Pflege Donnersberg
Iris Schmittinger
Goethestraße 11
67307 Göllheim
Tel.	 06351 124 880
Fax	 06351 124 881
iris.schmittinger@prot-altenhilfe.de

Ökumenische Sozialstation Donnersberg-Ost
Dannenfelser Str. 40b
67292 Kirchheimbolanden
Tel. 	 06352 70597-0
Fax 	 06352 70597-23
sozialstation-kib@diakonissen.de

Pflegestützpunkt* Donnersbergkreis Ost
Vorstadt 1
67292 Kirchheimbolanden
Marita Bohn 
Tel.	 06352 71906-19
Fax	 06352 71906-21
marita.bohn@pflegestuetzpunkte.rlp.de
Katja Scheid 
Tel.	 06352 71906-18
Fax	 06352 71906-21
katja.scheid@pflegestuetzpunkte.rlp.de


